



JORNAL OFICIAL

Município de Teixeira - Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo

Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Edição N°087/2022

Teixeira - PB

25 de Maio de 2022

LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO

TERMO RECONHECIMENTO DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2022

DAS PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB E ARRIMO ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ n°. 05.446.272/0001-33

DO OBJETO: reconhece o débito no valor de R\$ 53.033,05 (Cinquenta e três mil, trinta e três reais e cinco centavos), concernente a dívida que possui com a empresa ARRIMO ENGENHARIA LTDA, referente contrato n. 124/2020, datado de 14 de maio de 2020, com objeto de prestação de serviço de pavimentação em paralelepípedos, nas ruas Romualdo Simões de Oliveira, José Duarte Dantas e Odilon Medeiros, na cidade de Teixeira-PB, através do contrato repasse n° 868855/2018, originário da Tomada de Preços n° 05/2020.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Constituição Federal de 1988, Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 750/93 do Conselho Federal de Contabilidade CF, Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MCASP, Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 Transações no Setor Público

DATA ASSINATURA: 18 de maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 025/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 079/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para Aquisição de equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, destinadas a todas as secretarias do Município de Teixeira-PB, publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 005/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 24 DE MAIO DE 2022 ATÉ 24 DE MAIO DE 2023.

EMPRESA: JOSIVAN MELQUIADES

NOBREGA ME

CNPJ: 05.816.684/0002-07

ENDEREÇO: Rua Presidente Epitácio Pessoa, 218,

Centro, Patos/PB

REPRESENTANTE: Josivan Melquiades Nóbrega |
CPF 737.970.904-63

E-MAIL: nobregacontato2@gmail.com **TEL.:** (83)
3421-5826

ITE M	DESCRIÇÃO	MARC A	QN T	UN D	V. UN T.	V. T C T A L
1	ADAPTADOR TIPO HUB COM CONEXÃO VIA USB 2.0 COM NO MÍNIMO 04 PORTAS USB	7437	20	UN	R\$ 10, 00	R\$ 200,00
3	ADAPTADOR TIPO WIRELESS (WIFI) COM CONEXÃO VIA USB 2.0	RE035	40	UN	R\$ 29, 00	R\$ 1.160,00
5	CABO DE ÁUDIO COM DUAS SAÍDAS P2 (3,5MM) COM A MEDIDA DE 150CM À 200CM DE COMPRIMEN TO.	7672	10	UN	R\$ 8,0 0	R\$ 80,00
6	CABO DE ÁUDIO COM UMA SAÍDA P2 (3,5MM) E UMA SAÍDE P10 (3,5MM) COM A MEDIDA DE 150CM À	JPX TECH	10	UN	R\$ 18, 00	R\$ 180,00

	200CM DE COMPRIMENTO.						
7	CABO HDMI-COM A MEDIDA DE 150CM À 200CM DE COMPRIMENTO.	HD202	10	UN	R\$ 13,00		R\$ 130,00
18	MOUSE ÓTICO COM CONEXÃO TIPO USB	MO300	30	UN	R\$ 8,90		R\$ 267,00
19	MOUSE PAD SIMPLES RETANGULAR COM SUPERFÍCIE DE TECIDO	AC066	80	UN	R\$ 6,00		R\$ 480,00
22	MICROFONE DE LAPELA COM CLIPE PARA SMARTPHONES, CÂMERAS, FILMADORAS, GRAVADORES DE ÁUDIO, TABLETS E OUTROS DISPOSITIVOS DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO / VÍDEO. TRANSDUTOR: CONDENSADOR DE ELETRETO, PADRÃO POLAR: OMNIDIRECIONAL, ALCANCE DE	HTCK000	1	UN	R\$ 70,00		R\$ 70,00

	FREQUÊNCIA : 65HZ ~ 18KHZ, SINAL / RUÍDO: 74DB SPL, SENSIBILIDADE: -30DB +/- 3DB / 0DB = 1V / PA, 1KHZ, IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 1000 OHM OU MENOS, CONECTOR: PLUGUE DE 4 POLOS DE 3,5 MM (1/8"), REQUISITO DE ENERGIA: LR44 (INCLUÍDO), COMPRIMENTO DO CABO: 6M.						
30	PROJETOR DE IMAGEM FULL HD (1920 X 1080) ENTRADA HDMI. ACOMPANHA O CABO DE ENERGIA, 220 OU BIVOLTE.	PJ004	5	UN	R\$ 1.580,00		R\$ 7.900,00
38	TECLADO PADRÃO ABNT/ABNT2 COM CONEXÃO TIPO USB	TC193	30	UN	R\$ 30,00		R\$ 900,00
43	TRIPÉ FOTOGRÁFICO PROFISSIONAL, COM SUPORTE PARA CÂMERA E SMARTPHONE. ALTURA MÍNIMA 60CM E ALTURA	0EWT-3716	1	UN	R\$ 180,00		R\$ 180,00

	MÁXIMA 200CM. FABRICADO EM ALUMÍNIO, SUPORTE PARA AUXILIAR NA MUDANÇA DE POSIÇÃO, GANCHO PARA PRENDER BOLSA COM ACESSÓRIO, MANIVELA PARA MUDANÇA DE ALTURA MÉDIA, TRAVAS PARA FIXAÇÃO DA POSIÇÃO, ANEL CENTRAL ROSQUEADO (FIXA OS PÉS DO TRIPÉ IMPEDINDO QUE O MESMO SE DESMONTE ACIDENTAL MENTE), PÉS EM BORRACHA E AJUSTE DE TERRENO PARA MELHOR ESTABILIDADE, ALAVANCA DE AJUSTE DE ALTURA MILIMÉTRICA E GATILHO DE SAQUE RÁPIDO.					
44	TRIPÉ UNIVERSAL EM ALUMÍNIO, PARA CÂMERA, ENTRE 130CM À 180CM DE	WT-3716	2	UN	R\$ 103,00	R\$ 206,00

ALTURA.					0
---------	--	--	--	--	---

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 11.753,00 (Onze mil setecentos e cinquenta e três reais)

Teixeira/PB, 24 de Maio de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB
Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito
Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito
Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL
Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB